ouvrage qui se veut
de vulgarisation, sans
sacrifier aux savantes
classifications : Nos papillons
par Emmanuel de Bros
pour le texte et Thomas
Ruckstuhl pour les photos.

- «Papillon, dis-moi ton
nom», dit l'un des sous-
titres de l'ouvrage. «Sur
les 160 000 (cent soixante
mille) espèces de papillons

actuellement
connues, seule une fraction
minuscule porte un nom
français populaire...»
Papillon vient directement
du latin papilio; les
Italiens appellent le papillon
farfalla et les Espagnols
mariposa. Seul l'anglais
butterfly et l'allemand